
D.D.G.  N._________ 

 

90144 Palermo, Via Campania 36/A  1 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

IL D IR IGEN TE GEN ERA LE  

  

  

  VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 VISTA  la L.R. n. 19 del 16/12/2008 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali - 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” che, tra le norme per la 

riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ha previsto la soppressione dell’Agenzia Regionale 

per i Rifiuti e le Acque con il conseguente trasferimento delle funzioni e dei compiti esercitati 

dalla stessa al Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti presso l’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità; 

  VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”, 

pubblicato sulla GURS del 1 giugno 2022 e in vigore il quindicesimo giorno successivo a 

quello della sua pubblicazione; 

 VISTO il D.P. Reg. n. 436 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha conferi-

to all’ing. Maurizio Costa l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti; 
  VISTA   la L.R. n. 47 del 08/07/77 “Norme in materia di bilancio della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

   VISTO il D.Lgs. 23 Giugno 2011 n.118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi            

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42-e s.m.i.; 

  VISTA  la legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 “ Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
 VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022-2024”; 

 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modifiche e integrazioni. Allegato 4/1 -9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori”;   
 VISTA la Circolare n. 7 - prot. n. 19100 del 22/02/2023 con la quale la Ragioneria Generale della 

Regione nell’ambito delle operazioni di definizione del Rendiconto generale per l’esercizio 

2022 ha inoltrato degli elenchi riscontrando una serie di residui di importo irrisorio, invitando 

le amministrazioni ad eliminare le partite non più corrispondenti ad obbligazioni esistenti a 

valere sull’esercizio 2022;   

CONSIDERATO che dai superiori elenchi le partite relative a residui TIPO 1L di competenza del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti che dopo le necessarie analisi possono essere eliminate 

in quanto non più corrispondenti ad obbligazioni esistenti a valere sull’esercizio 2022 sono n. 5 

e corrispondenti a quelle di cui all’allegato elenco;    
RITENUTO  di dover procedere all’eliminazione della partite relative a residui TIPO 1L di cui all’allegato 

elenco; 

 
 

 

marianna.siino
Font monospazio
128



D.D.G.  N._________ 

 

90144 Palermo, Via Campania 36/A  2 
 

D E C R E T A 

A R T.  1  

 Per le motivazioni esposte in premessa si dispone che le 5 partite relative a residui TIPO 1L di cui 

all’allegato elenco costituiscono economie al 31.12.2022. 

 

A R T .  2  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità. 

A R T .  3  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in 

ossequio all’art. 68 della L. Reg. 12.08.2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 della L. Reg. 07.05.2015 n. 9. 

 

 

Palermo lì 
 

                                                                                                                   Il Dirigente Generale  
                                                                                                                    ing. Maurizio Costa 

                P.O. 2 

  Il Funzionario Direttivo 

         dott. G. Licari 

          

 

 

marianna.siino
Font monospazio
07.3.2023


		2023-03-06T08:07:37+0100
	GIOVANNI LICARI


		2023-03-06T14:14:43+0100
	MAURIZIO COSTA




